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Avgift för tillsyn enligt lagen om tobaksfria 
nikotinprodukter 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 
kommunstyrelsen som svar på remissen av förslag till avgift för 
tillsyn enligt lagen om tobaksfria nikotinprodukter. 

Sammanfattning 
Sedan den 1 augusti 2022 gäller lagen om tobaksfria 
nikotinprodukter. Tobaksfria nikotinprodukter är till exempel vitt 
snus. Lagen innebär bland annat att den som säljer dessa produkter 
måste anmäla det till kommunen och att kommunen ska utöva 
tillsyn av försäljningen. De flesta bestämmelser trädde i kraft vid 
årsskiftet, medan några delar börjar gälla först den 1 januari 2024. 
Socialnämnden föreslår en tillsynsavgift om 3 400 kronor per 
försäljningsställe. 
 
Förvaltningen tycker att det är bra att den föreslagna avgiften 
baseras på samma timpris som när socialnämnden beräknade 
avgiften för tillsyn av försäljning av tobaksprodukter. Förvaltningen 
har inte heller i övrigt några invändningar mot förslaget. 

Bakgrund 
En ny lag om tobaksfria nikotinprodukter gäller från den 1 augusti 
2022. Lagen syftar till att begränsa de hälsorisker och olägenheter 
som är förenade med bruk av tobaksfria nikotinprodukter, som till 
exempel vitt snus. Den innebär bland annat att den som säljer dessa 
produkter måste anmäla det till kommunen och att kommunen ska 
utöva tillsyn av försäljningen. I Stockholms stad är det 
socialnämnden som har ansvaret för hanteringen. 
 
Tillsynen omfattar efterlevnaden av lagens bestämmelser om 
produktanmälan och rapporteringsskyldighet, som träder i kraft 
först den 1 januari 2024, samt produktkrav, innehållsdeklaration, 
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hälsovarning, märkning och marknadsföring, som trädde i kraft den 
1 januari i år. Den omfattar även bestämmelser som gäller anmälan 
om försäljning, egenkontroll och ålderskrav (18 år), aspekter som 
började gälla så snart lagen trädde i kraft förra året. 
 
Den nya lagen anger att en kommun får ta ut avgifter för sin tillsyn 
av den som bedriver anmälningspliktig försäljning. Socialnämnden 
har presenterat ett förslag till avgift för tillsynen. Kommunstyrelsen 
har remitterat förslaget till ett antal instanser, bland annat Farsta 
stadsdelsnämnd, för yttrande senast den 28 februari. 

Remissen i sammanfattning 
Socialnämnden har beräknat arbetstid och kostnad för administration 
av anmälningar och för att planera och utöva tillsynen. Varje besök 
kommer att genomföras av två inspektörer. I den sammantagna tiden 
för tillsynen, som beräknas till cirka 2,9 timmar per tillfälle, ingår 
handläggning, kontakter med parter, restid, tillsyn, efterarbete och 
kontrollköp. Med ett beräknat timpris om 1 180 kronor föreslår 
socialnämnden en tillsynsavgift om 3 400 kr per försäljningsställe.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Den föreslagna avgiften baseras på samma timpris som när 
socialnämnden beräknade avgiften för tillsyn av försäljning av 
tobaksprodukter, vilket är bra. Förvaltningen har inte heller i övrigt 
några invändningar mot förslaget. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på 
remissen. 
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Bilaga 
Socialnämndens förslag till avgift för tillsyn enligt lagen om 
tobaksfria nikotinprodukter
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